2013年 11月 20日

                                                  野村不動産株式会社

報道関係者各位

野村不動産株式会社（本社：東京都新宿区/取締役社長：中井 加明三）は、第6回「環境を考えるシンポジウム」

を中央区の「日本橋室町野村ビル」にて 11月 19日（火）に開催いたしましたので、お知らせいたします。

6回目となる今回は、約 100名の各企業法人担当者にご参加いただき、これからの時代に相応しいライフスタイ

ルを生み出すために必要なオフィス環境とは何かという視点で、講演とパネルディスカッションを行いました。

当社では、毎年 6月に開催している環境イベント「ホタルが住む街づくり展」とあわせて、一人でも多くの方に地

球環境や自然の大切さを考えるきっかけづくりになることを目指し、このような取り組みを継続してまいります。

【『第 6回環境を考えるシンポジウム』の開催概要】

テ ー マ： これからのライフスタイルと新しいオフィス環境とは

日    時： 2013年 11月 19日（火）16:00～19:00

会    場： 日本橋室町野村ビル「野村コンファレンスプラザ日本橋」

主    催： 野村不動産株式会社

後   援： ＮＰＯ日本ビオトープ協会

◆シンポジウム

◇基調講演

涌井 史郎   造園家。東京都市大学・環境情報学部教授。

東京都市大学・環境情報学部・教授他でも教鞭を執る。「人と自然の調和を目

指した空間計画」に取り組む傍ら「国連生物多様性の 10年国内委員会・委員長

代理」など政府関係の多くの要職を務める。また「サンデーモーニング」のコメン

テーターなどで親しまれている。2013年 4月より岐阜県立森林文化アカデミー

学長。

  ◇講   演

石田 秀輝   東北大学大学院 環境科学研究科教授・工学博士

2004年㈱INAX(現 LIXIL)取締役 CTOを経て現職。2004年からは、『ネイチャ

ー・テクノロジー』を提唱。地球村研究室代表、ネイチャーテック研究会代表

他。

近著：「それはエコまちがい？」（プレスアート 2013）、「ヤモリの指から不思議

なテープ」（アリス館 2011）ほか多数。

             潮田 邦夫   オフィス学会理事

元、電電公社、NTT東日本、NTT ドコモ勤務。NTT勤務時代は情報システム開

発や ITビジネスを担当。1995年からインターネット時代のワークスタイルを探

求しオフィス変革を行った。「魔法のようなオフィス革命」を河出書房新社から出

版。東工大の非常勤講師を 10年間勤めた。

－本件に関するお問い合わせ窓口－

野村不動産株式会社 広報部 (大西・阿部)  ＴＥＬ０３－３３４８－７８０５・ＦＡＸ０３－３３４３－０４４５

第 6回 「環境を考えるシンポジウム」開催

『これからのライフスタイルと新しいオフィス環境とは』